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3
专题：宏观统计数据


1、 国内电石市场

本周电石市场稳中上涨。部分地区市场报价小幅走高，交投平缓。分析认为：一方面电石企业开工不稳，货源供应量不足，另一方面PVC企业推迟检修及部分企业PVC装置恢复，对电石需求 量有所增加，综合造成了电石供应紧张，出货顺畅，下游PVC企业待卸车数量减少，采购积极，外加电石企业推涨呼声较高，价格重心开始上移。区域价格方面，东北地区电石到货价格为2400-2500元/吨；西北地区电石到货价格为2100-2250元/吨；华北地区电石到货价格为2350-2580元/吨；华中地区电石到货价格为2450-2600元/吨；西南地区电石到货价格为2500-2600元/吨。
两湖地区电石市场稳步前行，交投气氛平和。现阶段，当地氯碱企业采购一级品电石的主流到厂价格在2550-2600元/吨，大单客户价格略低。现阶段，PVC市场走势下行，低迷的成交难对电石价格起到有效拉动。此外，在货源供应量暂且平稳的大条件下，该地区电石价格大幅调整难度较大。由此预计，两湖地区电石市场多将延续当前稳态。

甘肃地区电石市场暂且维稳，但观望气氛愈发浓厚。现当地一级品电石主流出厂价格在2150-2250元/吨，根据销往地区及运输方式不同，价格略有差异。据了解，尽管周边地区有电石企业产品价格出现松动，但该地区电石企业面对稳定的供需关系，整体交投重心暂未受到明显影响，依旧维系前期水平。就当前形势而言，预计甘肃地区电石后市多将观望前行。

据了解，新疆地区电石市场沉闷前行，价格重心未见明显波动。现阶段，疆内一级品电石主流送到报价在2400元/吨，根据运距不同，成交价格略有差异。受制于区域地理位置的特殊性，当地电石外销操作难度较大，多以区域内固定客户为主，执行订单合同，交投关系稳定。就当前形势而言，预计新疆地区电石后市多难有调整。

山东地区电石市场稳中有涨，部分企业接收价格小幅上调。目前，该地区氯碱企业采购一级品电石主流送到价格多在2430-2550元/吨，根据货源产地不同，成交略有差异。据了解，因西北地区货源减少，部分电石企业喊涨意愿明显，在经过了几天的传导之后，该地区氯碱企业处终于也相应的做出了调整。且与此同时，下游PVC市场表现平稳，对电石涨势起到一定程度的促进作用。预计，山东地区电石市场短期内或将继续震荡上行，但幅度有限。
宁夏地区电石市场走势平稳，个别企业出货较为顺畅，小幅调整报价，但对区域行情的拉动作用不足。现阶段，当地电石一级品主流出厂价格在2100-2150元/吨，个别高端价格在2200元/吨左右，实际成交多灵活协商。
二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场

目前电石整体市场稳中求涨趋势，各地到货不均，市场零星上调。主要原因：一是因电石持续低位，企业降负荷生产或者停车，供应量有所减少，另一方面PVC价 格有所上涨，企业检修分散，到货量不足，部分氯碱企业纷纷提价以争取更多货源，使电石价格有所上行，生意社电石分析师预测电石价格或将继续上涨，涨幅在 50元/吨左右。
本周原油均价44.49美元/桶，比上周环比上涨0.14美元/桶，周高45.95美元/桶，周低43.65美元/桶。
亚洲乙烯市场价格，CFR东北亚收于1189.5-1191.5美元/吨，持平；CFR东南亚收于1144.5-1146.5美元/吨，持平。本周EDC远东CFR价格279-281美元/吨，比上周跌0。本周VCM报价CFR远东649-651美元/吨，比上周跌0。
现货市场
五一节后的PVC市场并没有出现开盘时的“热闹”，反而在平静的市场报价下，部分地区为求出货出现有小幅的松动。但据业内人士分析，5月份的PVC市场毕竟属于需求的上升期，再加上电石原料价格的上涨带动，偶然的松动并不会引起恐慌。目前，PVC的市场供应量相对稳定，库存量也并不大，但集聚的压力一直在向上游的PVC生产企业传导。
截止到目前，PVC市场如下：上海地区PVC市场个别让利出货，缺乏上涨动力，成交情况较差。普通5型电石料主流报盘集中在5300-5350元/吨自提；佛山地区PVC市场阴跌难止，低端价格频现，冲击市场，带动市场交投重心下移。现当地电石法五型料主流出库自提价格在5300-5350元/吨，低端价格报盘在5280元/吨甚至更低；福州地区PVC市场略有小涨，低端报盘减少明显。现阶段，当地电石法五型料的主流出库自提价格在5450-5480元/吨左右，低端报价在5400元/吨左右；杭州地区PVC市场交易清淡，部分震荡回调。普通5型电石料主流报5280-5380元/吨提。
2.2大商所PVC期货价格
2014年大商所PVC主力合约收盘价格
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单位:元/吨



单位：元/吨、手
	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16-04-29
	1609 
	5320 
	5320 
	5235 
	5285 
	5265 
	21122 
	47862 
	-582 

	16-05-03
	1609 
	5255 
	5270 
	5130 
	5160 
	5175 
	35740 
	44292 
	-3570 

	16-05-04
	1609 
	5150 
	5150 
	5075 
	5080 
	5095 
	35054 
	48704 
	4412 

	16-05-05
	1609 
	5100 
	5110 
	5050 
	5055 
	5065 
	21260 
	50104 
	1400 


2.3 重点PVC厂家价格

2014年国内PVC厂家价格走势图
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                                                                               单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16-04-29
	5520
	　
	5650
	5550

	16-05-03
	5550
	　
	5650
	5550

	16-05-04
	5550
	　
	5650
	5550

	16-05-05
	5550
	　
	5650
	5450


 2.4 国内PVC现货市场价格

2014年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16-04-29
	5400-5500
	5400-5500
	5100-5200
	5100-5200

	16-05-03
	5300-5400
	5300-5400
	5000-5100
	5000-5100

	16-05-04
	5300-5400
	5300-5400
	5000-5100
	5000-5100

	16-05-05
	5300-5400
	5300-5400
	5000-5100
	5000-5100


 2.5 国际PVC市场价格
2014年国际PVC价格走势图
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本周亚洲乙烯市场价格持续平稳走势。CFR中国价格与上周相比持稳，至819-821美元/吨，CFR东南亚价格比上周价格持续平稳走势，保持在829-831美元/吨，FAS休斯顿市场价格继续走高5美元/吨 至780-790美元/吨。另外，欧洲现货与上周相比走高20美元/吨至818-822美元/吨。

单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	2016-4-14
	0799-0801
	0765-0775

	2016-4-21
	0819-0821
	0770-0780

	2016-4-28
	0819-0821
	0775-0785

	2016-5-5
	0819-0821
	0780-0790


三、相关产品

3.1 原油
2014年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶

	时间
	NYMEX
	ICE

	16-04-29
	45.92
	48.13

	16-05-02
	44.78
	45.83

	16-05-03
	43.65
	44.97

	16-05-04
	43.78
	44.62

	16-05-05
	44.32
	45.01


本周原油均价44.49美元/桶，比上周环比上涨0.14美元/桶，周高45.95美元/桶，周低43.65美元/桶。
3.2 乙烯

2014年国际乙烯单体市场价格走势图
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                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16-04-29
	1189-1191
	1144-1146
	1071-1075

	16-05-03
	1189-1191
	1144-1146
	1078-1082

	16-05-04
	1189-1191
	1144-1146
	1078-1082

	16-05-05
	1189-1191
	1144-1146
	10700-1074


3.3 EDC
2014年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16-04-15
	279-281
	262-266
	210-220

	16-04-22
	279-281
	262-266
	210-220

	16-04-29
	279-281
	269-273
	210-220

	16-05-06
	279-281
	269-273
	210-220


3.4 VCM
2014年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	2016-04-15
	629-631
	585-589
	580-590

	2016-04-22
	649-651
	618-622
	605-615

	2016-04-29
	649-651
	629-633
	625-635

	2016-05-06
	649-651
	629-633
	645-655


3.5电石
2014年国内电石市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16-04-29
	2400-2500
	2350-2550
	2600-2700
	2100-2250
	2500-2600
	2400-2600
	2700-2800

	16-05-03
	2400-2500
	2350-2550
	2600-2700
	2100-2250
	2500-2600
	2400-2600
	2700-2800

	16-05-04
	2400-2500
	2350-2550
	2600-2700
	2100-2250
	2500-2600
	2400-2600
	2700-2800

	16-05-05
	2400-2500
	2350-2550
	2600-2700
	2100-2250
	2500-2600
	2400-2600
	2700-2800


· 专题：宏观统计数据

2016年1-3月份，全国房地产开发投资17677亿元，同比名义增长6.2%（扣除价格因素实际增长9.1%），增速比1-2月份提高3.2个百分点。其中，住宅投资11670亿元，增长4.6%，提高2.8个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为66.0%。1-3月份，房地产开发企业房屋施工面积617975万平方米，同比增长5.8%，增速比1-2月份回落0.1个百分点。其中，住宅施工面积424041万平方米，增长4.0%。房屋新开工面积28281万平方米，增长19.2%，增速提高5.5个百分点。其中，住宅新开工面积19271万平方米，增长14.8%。房屋竣工面积20001万平方米，增长17.7%，增速回落11.2个百分点。其中，住宅竣工面积14509万平方米，增长17.1%。
2016年3月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.3%。其中，城市上涨2.3%，农村上涨2.2%；食品价格上涨7.6%，非食品价格上涨1.0%；消费品价格上涨2.5%，服务价格上涨1.9%。1-3月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.1%。3月份，全国居民消费价格总水平环比下降0.4%。其中，城市下降0.4%，农村下降0.4%；食品价格下降1.8%，非食品价格下降0.1%；消费品价格下降0.6%，服务价格下降0.2%。
3月末，广义货币(M2)余额144.62万亿元，同比增长13.4%，增速分别比上月末和去年同期高0.1个和1.8个百分点；狭义货币(M1)余额 41.16万亿元，同比增长22.1%，增速分别比上月末和去年同期高4.7个和19.2个百分点；流通中货币(M0)余额6.47万亿元，同比增长 4.4%。一季度净投放现金1435亿元。
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